
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: FASANO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 24 DEL 20/07/2018 
 

OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UN 
POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORA C- POSIZIONE 
ECONOMICA DI ACCESSO C1 - MODIFICA  BANDO DI CONCORSO E SCHEMA 
DI DOMANDA.           

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di Santena n. 32 del 27.12.2017 la Dr.ssa Laura 

FASANO è stata nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra i 

comuni di  Santena e Villanova d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 12/2017 del 25/07/2017 è stata attribuita al Segretario 

Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 145 del 29.11.2017 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha approvato la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2018/2020, 

prevedendo tra l’altro la copertura di un posto categoria C “Istruttore amministrativo-demografico”, 

a tempo pieno e indeterminato, attraverso mobilità esterna, concorso o utilizzo graduatoria altri enti 

e dando mandato al Segretario Comunale per la procedura di mobilità; 

VISTA  la propria determinazione n. 20 del 19/06/2018  con la quale è stato approvato il 
bando di concorso e allegati relativi  alla selezione pubblica per titoli ed esami per 
l’assunzione di un posto istruttore amministrativo  categoria C – posizione economica di 
accesso C1; 
DATO ATTO  che per mero errore materiale risulta presente un refuso relativo alla possibilità 
di scegliere la lingua straniera; 
VISTA la direttiva 3/2018 di attuazione D Lgs. 75/2017; 
VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dall’art. 7 del DLgs. 75/2017 che 
recita testulmente: “ 1. A decorrere dal 1 gennaio 2000 i bandi di concorso per l'accesso alle pubbliche 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, prevedono l'accertamento della conoscenza dell'usa delle apparecchiature 
e delle applicazioni informatiche piu' diffuse ((e della lingua inglese, nonche', ove opportuno in relazione al profilo 
professionale richiesto, di altre lingue straniere)). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: FASANO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Piano azioni positive approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 
15.09.2017; 

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di assunzione di personale a tempo 
indeterminato;  
RITENUTO procedere alla modifica in autotutela del bando, inserendo l’obbligo della lingua 
inglese, dando atto che le domande presentate, che hanno inserito la preferenza della lingua 
francese, saranno comunque ammesse ma  non sarà presa in considerazione la preferenza 
espressa; 
VISTO l’allegato bando di selezione corretto; 
DATO ATTO  che nella sezione amministrazione trasparente saranno inserite le eventuali faq  
ritenute necessarie  nel corso della procedura  ovvero eventuali errate corrige; 
 

DETERMINA 
 
1. Di modificare, in autotutela per le motivazioni in premessa, il bando di selezione e la 
domanda di ammissione  
2. Di dare atto che le eventuali domande presentate sulla modulistiche precedente o che 
hanno inserito la preferenza della lingua francese, saranno comunque ammesse ma  non sarà 
presa in considerazione la preferenza espressa; 
3. Di dare atto che nella sezione amministrazione trasparente saranno inserite le 
eventuali faq  ritenute necessarie  nel corso della procedura  ovvero eventuali errate corrige; 
4. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e nella sezione 
amministrazione trasparente / concorsi; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: FASANO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
bando di concorso 

 

 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

                                                            

  

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
Villanova d'Asti, li 24/07/2018 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       
 
Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 24/07/2018 al 08/08/2018. 
 
Villanova d'Asti, li 24/07/2018 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO  

 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 24/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Laura FASANO 
 


